4. Post abitum Zamosciam Josephi Cynglarowicz Praefectus scho- 
larum docuit Infimam Grammaticam a die 10 Decembris 1693 ad ulti
mara Januarii 1794, quo die medius annus scholasticus finitur, ut novus 
Professor Leonardus Würth eo facilius materias pro altero examine 
praescriptas ipse doceret juvenes, cum illo simul ad Mediant Gramma
ticam finito altero medio anno promovendos.

5. Hie Leonardus Würth, uxoratus, pater unius filiolae, natus 
Niedlingae in Franconia anno post Christum 1737 absolutis studiis Hu- 
ntanioribus aeque ac Philosophicis in sua patria militiam secutus, fuit 
primum hospitiorum designator, deinde rationum magister in legione
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regii Principis Adalberti 25 annis, tandem Ressoviae absoluto examine 
ad docendas Grammaticae classes aptus inventus, Zamoscii duobus annis, 
postea Samboriae anno semialtero Grammaticam explicuit juventuti.

Fundacya hetmana Jana Tarnowskiego
na rzecz kolonii akademickiej w Tarnowie z r. 1559.

I.

In nomine Domini Amen. Nos Joannes, Comes in Tharnow, castel- 
lanus Cracoviensis, Striensis, Lubaczoviensis Capitaneus etc. et Ecclesiae 
Collegiatae Tharnoviensis verus et unicus patronus, Universis et singulis 
praesentibus et futuris, quibus expedit, manifestum facimus et ad unius- 
cuiusque notitiam deducimus. Quia nos volentes prospicere et consulere 
bono et commodo publico in Civitate nostra Tharnoviensi, ut videlicet 
indoles et iuventus in scholis publicis institui, moderari et erudiri eo 
melius et diligentius possit, quod cum absque bono et erudito praeceptore 
et idoneo diligentique Paedagogo praemissa ad effectum non facile deduci 
possunt. Proinde nos, quatinus tabs Praeceptor haberi retinerique possit 
et valeat, talem rectorem nunc et pro tempore existentem eo genere 
beneficii nostri praestandum officium suum debitum in docenda et in 
bonis moribus imbuenda iuvenili aetate vigillantiorem et commodiorem 
reddere cupientes de nostra speciali gratia proprio motu nostro libere 
ultra hos proventus, qui ex antiquo pro dieto Baccalaureo pertinebant 
pro sustentatione meliori illius decimas duas manipulates omnis grani 
et seminis post agros et culturas praediales noviter extirpatas in bom's 
nostris Wiewiórka, unam ad praedium nostrum vulgo Borowiecz nun- 
cupatum, alteram ad praedium Nagoszin dictum post fluvium Vislok 
turn respective excrescentium et provenientium annis singulis et futuris 
temporibus perpetuis Ecclesiae nostrae Tharnoviensi pro rectore scholae 
Tharnoviensis (quem semper in artibus promotum et de bonis litteris 
bene meritum semper haberi volumus et mandamus) pro maiori susten
tatione et provisione sua quotannis dandum, donandum et concedendum 
duximus, prout damus, donamus et concedimus in Dei nomine per prae- 
sentes donatione pura simplici et perpetua inter vivos fieri solita cum 
omnimoda potestate decimas manipulates supra specificatas et de agris 
praedictis novalibus, ut praemissum est, provenientibus annis singulis 
et perpetuis temporibus per praefatum scholae moderatorem Tharno- 
viensem nunc et pro tempore existentem decimandi, possidendi, perci- 
piendi, vendendi, fruendi et in usus suos bciieplacitos convertendi et
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quia dantur beneficia propter officia, proinde volumus, ut huiusmodi 
rector scholae pro tempore existens ratione huius donationis praeter 
officia sua debita, quantum ad institutionem bonam diligentemque dino- 
scitur habeat adolescentem bene literatum et eruditum, modestum et 
bene compositum, gplgo locatum appellatum, qui Baccalaureum in insti- 
tuenda indole adiuvet praesertim, cum aliquando occupatus fuerit circa 
negotia civilia, in praetorio et in actionibus civilibus, officium notariatus 
exercens, quo oneratus est, Cantorem honestum et idoneum virum in 
cantu bene probatum pro decore Ecclesiae ordinare et sua provisione 
providere salarii deservid digna et honesta singulis quartalibus sustentare, 
similiter et studiosos adolescentes moribus compositos et literis bonis 
deditos servare et de proventibus suis providere tenebitur et erit astrictus. 
Quam quidem nostram donationem et ordinationem per nos factam citra 
successorum nostrorum renitentiam seu contradictionem perpetuis futuris
temporibus gratara, ratam atque firmara fieri esse volumus earn quantum 
melius de iure possumus, decernimus, ordinamus et constituimus harum 
testimonio literarum, cujus in fidem et evidentius testimonium sigillum 
nostrum praesentibus est subimpressum. Actum et datum in Arce nostra 
Tharnoviensi Dominica die ante festum Sancti Joannis Baptistae Anno 
Domini Millesimo quingentésimo quinquagesimo nono.